
рассмотрев в соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции) жалобу общества с ограниченной ответственностью
«Стройкомплект» на действия ГОУП «Мурманскводоканал» при проведении
запроса котировок в электронной форме, участниками которого могут быть
только субъекты малого и среднего предпринимательства на Поставку соды
кальцинированной в 2022 году (32110792132),

УСТАНОВИЛА:

 

ГОУП «Мурманскводоканал» проводилась Закупка, извещение о проведении
которой было 15.11.2021 размещено на официальном сайте Российской
Федерации Единой информационной системы в сфере закупок (далее - ЕИС).

Не согласившись с действиями комиссии Организатора торгов, ООО
«Стройкомплект»  обратилось с жалобой в Мурманское УФАС России. В
обоснование своей жалобы Заявитель указал на то, что комиссией
Организатора торгов неправомерно отклонена заявка Общества.

25.11.2021 жалоба ООО «Стройкомплект» на действия Организатора торгов
при проведении запроса котировок в электронной форме признана
необоснованной, ГОУП «Мурманскводоканал» выдано предписание
пересмотреть заявки участников.

Решением Арбитражного суда Мурманской области от 16.02.2022 по делу
А42-10632 пункт 2 решения и предписания Комиссии Мурманского УФАС по
делу №051/07/3-818/2021 признаны незаконными.

Во исполнение решения Арбитражного суда Мурманской области от
16.02.2022, Комиссия Мурманского УФАС России, руководствуясь статьёй 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

 

РЕШИЛА:

 

1. Жалобу общества с ограниченной ответственностью «Стройкомплект»
на действия ГОУП «Мурманскводоканал» при проведении запроса
котировок в электронной форме, участниками которого могут быть
только субъекты малого и среднего предпринимательства на Поставку
соды кальцинированной в 2022 году (32110792132) необоснованной.

2. Признать незаконными пункт 2 решения и предписание Управления ФАС
по Мурманской области от 30.11.2021 по делу №051/07/3-818/2021.

 



 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трёх
месяцев со дня его принятия.


